[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________
21.12.2022 года                                                                                город Углич

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Муниципальном Совете

городского поселения Углич пятого созыва

Тема публичных слушаний:

Обсуждение проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
Время и место проведения:

21 декабря 2022 г. в 10 час. 00 мин. по адресу: г. Углич, ул. Ярославская, д. 4, каб. 16 – зал заседаний Муниципального Совета городского поселения Углич.

Публичные слушания проводятся:

На основании Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.11.2022 № 15.
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в  «Угличской газете» от  30.11.2022 № 47.
Инициатор публичных слушаний: Муниципальный Совет городского поселения Углич.

 Состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний:
 Еремеев Н.В. – депутат Муниципального Совета городского поселения Углич, председатель комиссии,

 Новиков И.А. - депутат Муниципального Совета, член комиссии
 Желтов Р.А. - депутат Муниципального Совета, член комиссии
 Ильин Д. В.  - депутат Муниципального Совета, член комиссии
 Дыренкова Л.А. – депутат Муниципального Совета, член комиссии
 Корнеева Ю.Б. – депутат Муниципального Совета, член комиссии;

 Очкина Л.М. – депутат Муниципального Совета, член комиссии;

 Яшаева Е.В. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

 Курешов А. В. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

 Ставицкая С.В. – Глава городского поселения Углич, член  комиссии;

 Шумакова С.А. – начальник  МУ УФ, член комиссии.
           Присутствовали:

1. Комиссия в следующем составе:  Еремеев Н.В., Дыренкова Л.А. Корнеева Ю.Б.;

 Очкина Л.М; Яшаева Е.В.;  Курешов А. В., Ставицкая С.В.,  Шумакова С.А..
2.  Всего на публичных слушаниях  присутствуют –  19 чел.

10 час. 00 мин. – публичные слушания открыты.

Открывает и ведет публичные слушания – председательствующий в лице председателя Муниципального Совета городского поселения Углич – Капралова И.Л.., протокол ведет член комиссии Корнеева Ю.Б.., члены счетной комиссии: Ставицкая С.В. и Шумакова С.А.
Председательствующий информирует участников о порядке проведения слушаний, объявляет обсуждаемый  вопрос.

Начальник Управления финансов Администрации городского поселения Углич Шумакова С.А. докладывает по обсуждаемому вопросу:
На обсуждение предлагается проект решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Вопросов нет.

Обсуждение проекта предложено считать завершенным.

Председательствующий ставит на голосование вопрос:
Рекомендовать Муниципальному Совету городского поселения Углич принять решение об утверждении  Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Голосование:

«За» - 18 (семь)

«Против» - 0

«Воздержались» - 1

Председательствующий подводит итог слушаний:

Публичные слушания по обсуждению проекта решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов считать состоявшимися. Рекомендовать Муниципальному Совету городского поселения Углич принять Решение об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
Председательствующий объявляет дату изготовления протокола не позднее 25 декабря 2022 г.
Председательствующий:                                                         И.Л. Капралова
Протокол вела:                                                                          Ю.Б. Корнеева
2